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Od 17 do 19 czerwca w Centrum Kongresowym ICE Kraków odbyła się szósta edycja Cities Forum (Forum
Miast) – kluczowego wydarzenia Komisji Europejskiej poświęconego przyszłości miast w UE. Intensywna
debata, w której udział wzięło około 800 gości z całej Europy, w różny sposób zaangażowanych w tworzenie i
realizację miejskich polityk, skupiała się na takich tematach, jak: dostępność mieszkań,

Tegoroczne Forum Miast, współorganizowane przez Dyrekcję Generalną ds. Polityki Regionalnej i
Miejskiej (DG REGIO) oraz Europejską Inicjatywę Miejską (EUI), odbywało się pod hasłem
„Wzmacnianie miast, kształtowanie przyszłości Europy” stanowiło okazję do wspólnej refleksji nad
kierunkami zrównoważonego rozwoju obszarów miejskich w kontekście polityki spójności UE. W jej
ramach w latach 2021–2027 Unia Europejska inwestuje ponad 24 mld euro w strategie
zintegrowanego rozwoju miast.

Poprzednia edycja Forum Miast (2023) odbyła się w Turynie, a o możliwość goszczenia kolejnej
ubiegało się 12 metropolii. Kraków zwyciężył w tej rywalizacji m.in. ze względu na intensywne
zaangażowanie w zrównoważony rozwój obszarów miejskich, pozostające w równowadze z
zachowaniem wyjątkowego dziedzictwa kulturowego. Miasto udowadnia to licznymi inwestycjami
świadczącymi o nowoczesnym podejściu do zarządzania przestrzenią miejską. Stanowią one świetny
punkt odniesienia dla debaty o europejskiej polityce miejskiej, inspirując interesariuszy z innych części
Europy do prowadzenia konstruktywnego dialogu i wymiany doświadczeń.

Już pierwszego dnia Forum uczestnicy udali się w różne części Krakowa, aby w trakcie wizyt
studyjnych zapoznać się z lokalnymi projektami inwestycyjnymi zrealizowanymi przy wsparciu
środków unijnych. W zależności od wyboru spomiędzy kilkunastu propozycji odwiedzili m.in. tereny,
na których pod nadzorem spółki Kraków Nowa Huta Przyszłości trwa

 

Program trzydniowego wydarzenia, które otworzył prezydent Krakowa Aleksander Miszalski, wypełniły
debaty i warsztaty poświęcone najważniejszym wyzwaniom, z jakimi aktualnie mierzą się europejskie
miasta. Dyskusje koncentrowały się m.in. na dostępności mieszkań,


